Paraná , 14 de Agosto de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XII |Nº2835

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

RENATA CECÍLIA DA SILVA MARINHO
Secretária Municipal de Educação
Portaria nº003/2023

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:2142F9C2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 944 DE 11 DE AGOSTO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, o contido
na Lei Municipal nº. 1435/2014 e de acordo com o contido no
Protocolo nº 9036/2023.

RESOLVE:

Artigo 1º — Conceder ao (a) servidor (a) RENAN CARLOS SILVA
DE PELEGRIN - MATRICULA 139431, ocupante do cargo de
AUXILIAR ADMINISTRATIVO lotado (a) no (a) Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Quadro Permanente da
Prefeitura Municipal de Pontal do Paraná, período aquisitivo
01/03/2017 a 28/02/2022, LICENÇA ESPECIAL CONVERTIDA
EM PECÚNIA INDENIZATÓRIA DE 90 (noventa) dias,
concedida na folha de pagamento de AGOSTO/2023.

Artigo 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de concessão da
referida licença.

Artigo 3º — Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 11 de agosto de 2023.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: D2AB3CA45

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 945 DE 11 DE AGOSTO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANÁ,no uso de suas atribuições legais, o contido
na Lei Municipal nº. 1435/2014 e de acordo com o contido no
Protocolo nº 14.518/2023.

RESOLVE:

Artigo 1º — Conceder ao (a) servidor (a) AGUINALDO CLARO
DOS SANTOS - MATRICULA 2211, ocupante do cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) no (a) Secretaria
Municipal de Educação do Quadro Permanente da Prefeitura
Municipal de Pontal do Paraná, período aquisitivo 20/05/2018 a
19/05/2023, LICENÇA ESPECIAL, pelo período de 90 (noventa)
dias, com remuneração integral a partir de 01 de agosto de 2023.

Artigo 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de concessão da
referida licença em 01 de agosto de 2023.

Artigo 3º — Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes,11 de agosto de 2023.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

RENATA CECÍLIA DA SILVA MARINHO
Secretária Municipal de Educação
Portaria Nº003/2023

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:F73E9FDS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - SECRETARIA DE

ESCUCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Pontal do Paraná, através da Secretaria
Municipal de Educação convoca a comunidade escolar da Escola
Municipal Ezequiel Pinto da Silva (Professores, servidores,
pais/responsáveis, alunos maiores de 16 anos) para participar da
Consulta Pública referente à implantação do modelo de Escola Cívico-
Militar neste estabelecimento, a partir do ano de 2024.
Data: 18 de agosto de 2023.
Local: Escola Municipal Ezequiel Pinto da Silva, localizada à
Avenida Copacabana, nº 1463, Jardim Canadá, Pontal do Paraná,
estado do Paraná.

Horário: das 8h00 às 20h00.

Pauta: Alteração de “Escola Municipal Ezequiel Pinto da Silva” para
“Escola Municipal Cívico Militar Ezequiel Pinto da Silva”.

Pontal do Paraná, 11 de agosto de 2023.

RENATA CECILIA DA SILVA MARINHO
Secretária Municipal de Educação

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:C13FB543

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 34/2023

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Com base nas informações constantes do procedimento administrativo
nº 102/2023, dispensa de licitação nº 34/2023, que tem por objeto
Aquisição de Estação de trabalho e poltronas para Secretaria de
Administração, no valor de R$ 17.400,00(dezessete mil e quatrocentos
reais), com a dotação orçamentária
05.01.041220140.1.014.4490.52.00.00, considerando que foram
observados os procedimentos elencados no artigo 38, parágrafo único,
bem como instruído conforme o estabelecido no artigo 24 inciso 1 da
Lei nº 8.666/93, RATIFICO o procedimento licitatório. Em
conseqiiência, ficam convocados a empresa, V K SOLUÇOES
COMERCIAIS LTDA, CNPJ nº 08.855.152/0001-88, para a
assinatura do contrato, nos termos do artigo 64 caput do citado
diploma legal, sob as penalidades da Lei.

Publique-se.

Porecatu, 11 de agosto de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: ECZADDCF

LICITAÇÃO
3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 119/2021

3º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 119/2021,
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE
PORECATU E A EMPRESA GOVERNANÇA

wwWwWw.diariomunicipal.com.br/amp 238